АДМИНИСТРАЦИЯ          КАСКАТСКОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.11.2024 г.                                                                                                     № 35
       п.Лесной

О  внесении  изменений  в  Постановление  Администрации
Каскатского сельского поселения от 27.01.2016 года № 7 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Присвоение (изменение),  аннулирование  адреса  объекту
недвижимости»

В соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом  от  13.07.2015 года № 218-ФЗ « О государственной регистрации недвижимости»,   руководствуясь Уставом Каскатского сельского поселения Исилькульского  муниципального  района  Омской  области, Администрация Каскатского сельского поселения  Исилькульского  муниципального  района  Омской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление  Администрации Каскатского сельского поселения от 27.01.2016 года № 7 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Присвоение (изменение),  аннулирование  адреса  объекту недвижимости»:
1.1. Пункт 2.5.3. Раздела  II Регламента  дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр, по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр, для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 постановления Правительства Российской Федерации от  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов.».
1.2. Пункт 2.6. Раздела  II Регламента  изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
2. В остальной части Постановление оставить без изменения.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Каскатского сельского поселения                                      Х.Х.Гинаятулин